平成 29年 2月 10日

各位

三菱 UFJ 信託銀行株式会社

MUFG海外インベスターサービス事業傘下にある

ルクセンブルク子会社等の事業再編について

 三菱 UFJ 信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
み き お

）は、関係当局の許認可を前提に、

在ルクセンブルク子会社のMitsubishi UFJ Investor Services & Banking(Luxembourg)S.A.

（取締役社長 寺脇
てらわき

  恒
こう

 以下「MIBL」)について、株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・

グループ（代表執行役社長 平野
ひ ら の

 信行
のぶゆき

）との間で吸収分割契約を締結し、当社の完全子会社

といたしますのでお知らせいたします。

あわせてMIBL傘下の 2つの子会社について、当社の直接子会社とするなどの再編も行い

ます。

これらの事業再編により、当事業における当社の権限・責任を一層強化し、意思決定を迅

速かつ適切に行う組織体制を構築すると共に、本邦推進体制を強化いたします。

なお、本再編は本年 6月 1日までに完了する予定です。

 〔各社の概要と今回の事業再編による資本関係の変更等について〕

名称
Mitsubishi UFJ

Investor Services &

Banking(Luxembourg) S.A.

MUFG Lux

Management

Company S.A.

三菱UFJインベスター

サービス株式会社

業務内容
カストディ・海外投資信託管理

サービスなど

ルクセンブルク籍投資

信託等の管理会社

海外インベスターサービ

ス業務を提供する海外各

拠点の本邦お客様窓口

設 立 1974年 1995年 2008年

所 在 地 ルクセンブルク ルクセンブルク 日本

人 員 176名 10名 36名

再 編 前

株    主

三菱UFJ信託銀行

三菱東京UFJ銀行

日本マスタートラスト信託銀行

3社による出資

MIBL100％子会社 MIBL100％子会社

再 編 後

株    主

三菱UFJ信託銀行

100％子会社

三菱UFJ信託銀行

100％子会社

三菱UFJ信託銀行へ

事業承継後、清算

今後とも、カストディ・海外投資信託管理サービスなどの海外インベスターサービス事業に係る国

内外のお客さまの様々なニーズに、各拠点が持つノウハウと機能を活用しお応えして参ります。

以上